
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 19Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 211/2018-HOL
Data Assinatura: 09/01/2020
Processo nº: 2019/304057
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 10/01/2020 a 09/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 41.084,28
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 513002

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2020 – HOL

SRP Nº 003/2020
Objeto: Aquisição MANTAS TÉRMICAS DE AQUECIMENTO DESCARTÁVEIS 
QUE PERMITAM TOTAL ACESSO E POSICIONAMENTO DO PACIENTE ADUL-
TO, DEVENDO MANTA FICAR POR BAIXO DO PACIENTE
Data da Abertura:22/01/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de janeiro de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 513420
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2020 – HOL
SRP Nº 004/2020
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico BORTEZOMIBE 3,5 
MG FRASCO-AMPOLA
Data da Abertura:22/01/2020
Horário: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de janeiro de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 513485
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 003/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ANA 
LUCIA VIEIRA MACHADO, Id. Funcional nº 57196585/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Processamento de 
Material e Esterilização - GPME desta Fundação, a contar de 01/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513429
PORTARIA Nº 005/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) MARIA 

NADEJE SOUSA CUNHA, Id. Funcional nº 80845659/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Tocoginecologia - 
GTOC desta Fundação, a contar de 01/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513427
PORTARIA Nº 004/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) MARCIO 
PAULO SOUZA GOMES, Id. Funcional nº 57203683/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Farma-
cêutica - GASF desta Fundação, a contar de 01/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513435
PORTARIA Nº 006/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) MARIA DO PERPE-
TUO SOCORRO CASTRO GONZAGA, Id. Funcional nº 5171822/1, ocupante 
do cargo de Agente de Serviços Gerais, lotado (a) na Gerência de Assistên-
cia Nutricional - GANT desta Fundação, a contar de 02/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513466
PORTARIA Nº 008/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) MARILENE NAS-
CIMENTO, Id. Funcional nº 57206498/1, ocupante do cargo de Agente de 
Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Nutricional - GANT 
desta Fundação, a contar de 02/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513439
PORTARIA Nº 007/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) EUZILENE SUMAIA 
DE ANDRADE SILVA, Id. Funcional nº 54184619/2, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Nutricional 
- GANT desta Fundação, a contar de 02/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 513455

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 12/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,


